
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 

енергетику, грађевинарство и саобраћај 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад  
Т: +381 21 487 44 77   
psegs@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 143-402-108/2023-01-07 
 

ДАТУМ: 02. септембар 2024. године 

 
 
 
На основу члана 2. тачка 3., члана 28., члана 50. а у погледу садржине, у вези са чланом 41. 
Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 - др. Закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон, 
92/2023), члана 14. Покрајинске скупштинске одлуке о ребалансу буџета Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 37/2024) и члана 15., члана 16. став 5., 
члана 24. став 2. и члана 41. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Службени лист АПВ“, број 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/2020 и 38/2021), 
покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и саобраћај доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 

 
 

 Доноси се Финансијски план Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинарство 
и саобраћај за 2024. годину на основу Покрајинске скупштинске одлуке о ребалансу буџета 
Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 37/2024).  
 

Образложење и табеларни прикази Финансијског плана саставни су део овог решења. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 
 Бојан Врањковић 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И 

САОБРАЋАЈ  

                      ______________________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ПОКРАЈИНСКОГ 

СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И САОБРАЋАЈ 

ЗА 2024. ГОДИНУ УСКЛАЂЕНОГ СА АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДОБРЕНИМ 

ПОКРАЈИНСКОМ СКУПШТИНСКОМ ОДЛУКОМ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нови Сад, септембар 2024. године 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

I ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 
 
 
Приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих година по Покрајинској 
скупштинској одлуци о ребалансу буџета Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину 
(„Службени лист АП Војводине“, број 37/2024), за раздео 14 су: 
 

 

 
Расходи и издаци: 
 
Распоред расхода и издатака Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај утврђених Покрајинском скупштинском одлуком о ребалансу буџета Аутономне 
покрајине Војводине за 2024. годину у укупном износу од 1.152.421.255,00 динара приказан је 
у следећој табели: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редни 

број 

Економска 

класификаци

ја 

Назив економске 

класификације 
Извор 

финансирања 

Назив извора 

финансирања 
Износ 

1.  
Општи приходи и 
примања буџета 

01 00 
Општи приходи и 
примања буџета  

699.421.255,00 

2. 741545 

Накнада за пловидбу и 
коришћење објеката 

безбедности пловидбе 
на државном водном 

путу 

01 02 

Општи приходи и 
примања из буџета-

накнаде и други 
приходи по 

посебним законима 

18.000.000,00 

3. 733131 
Текући трансфери од 
Републике у корист 
нивоа АП Воводине 

07 10 

Трансфери од других 
нивоа власти-
трансфери из 

републичког буџета 
за поверене послове 

15.000.000,00 

4. 912331 

Примања од 
задуживања од 
мултилатерних  

институција у корист 
нивоа АП Војводина 

 
 

11 00 

 
Примања од  
иностраних 
задуживања  

295.000.000,00 

5. 732421 

Капиталне помоћи од 

ЕУ у корист нивоа АП 

Војводине 

56 00 
Финансијска помоћ 

ЕУ 
125.000.000,00 

Укупно:    1.152.421.255,00 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

 

 

 

 

 



 
Профил Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинарство и саобраћај 

 
 

Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај, у складу са 
законом и Статутом Аутономне покрајине Војводине ("Службени лист АПВ", број 
20/14), обавља послове покрајинске управе у области енергетике, рационалне 
употребе енергије и цевоводног транспорта гасовитих и течних угљоводоника и 
дистрибуције гасовитих угљоводоника, као и послове у области геологије и рударства, 
који се односе на извршавање закона, обавља послове покрајинске управе у области 
изградње објеката, обавља послове покрајинске управе у обаласти друмског, речног и 
железничког саобраћаја, развоја логистике и интермодалног транспорта, државних 
путева II реда на територији АП Војводине, безбедности саобраћаја на путевима, у 
области изградње објеката и станова, у складу са законом, обавља послове државне 
управе који су законом поверени органима АП Војводине.  
 
 

У Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај, као основне 
унутрашње јединице, образује се сектори и то: 

• Сектор за финансијске и правне послове 

• Сектор за инвестиције и енергетику 

• Сектор за грађевинарство 

• Сектор за инспекцијски надзор  

• Сектор за саобраћај 

• Радна места ван унутрашњих јединица 
 

У Сектору за финансијске и правне послове образују се уже унутрашње јединице:  

• Одсек за финансијско правне послове  

• Одсек за другостепени управни поступак у области грађевинарства и стамбеној 
области.  

 
У Сектору за инвестиције и енергетику образују се уже унутрашње јединице:  

• Одељење за минералне сировине и енергетику 

• Група за инвестиције и енергетику 
 

У Сектору за грађевинарство образују се уже унутрашње јединице:  

• Одељење за првостепени управни поступак у области грађевинарства  

• Одсек за управно-правне послове и озакоњење 

• Одсек за изградњу 
   

У сектору за саобраћај образују се уже унутрашње јединице: 

• Група за саобраћај 
 

У сектору за инспекцијски надзор образују се уже унутрашње јединице: 

• Одељење за инспекцијски надзор 
 
 
 



 
 
 

 

Шема унутрашње организације и систематизације  радних места у 

Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај 

 

 
 

pods ekretar 1

pomoćnik 5

vi ši  s avetni k 5
sa mos tal ni  

sa vetnik
11

sa vetnik 39

viš i  re ferent 2

ukupno 63

s avetni k - i ns pektor za 

državne puteve I I reda (1)

s avetni k - i ns pektor za 

drums ki  sa obraćaj (2)

savetni k - Ins pektor 

žel ezni čkog s aobraća ja   

(1)

savetni k - Ins pektor 

bezbednos ti  pl ovi dbe (2)

savetni k - građevi ns ki  

ins pektor (3)

radna  mesta van 

unutraš njih jedini ca

pods ekretar (1)

SEKTOR ZA FINANSIJSKE I  

PRAVNE POSLOVE 

SEKTOR ZA INVESTICIJE I  

ENERGETIKU

SEKTOR ZA 

GRAĐEVINARSTVO

ODELjENjE ZA INSPEKCIJSKI 

NADZOR

SEKTOR ZA INSPEKCIJSKI 

NADZOR

POMOĆNIK POKRAJINSKOG 

SEKRETARA ZA FINANSIJSKE 

I  PRAVNE POSLOVE (1)

POMOĆNIK POKRAJINSKOG 

SEKRETARA ZA INVESTICIJE 

I   ENERGETIKU (1)

POMOĆNIK POKRAJINSKOG 

SEKRETARA ZA 

GRAĐEVINARSTVO (1)

POMOĆNIK POKRAJINSKOG 

SEKRETARA ZA SAOBRAĆAJ 

(1)

POMOĆNIK POKRAJINSKOG 

SEKRETARA ZA INSPEKCIJSKI 

NADZOR (1)

SEKTOR ZA SAOBRAĆAJ

Odsek za fina nsi jske i  

pravne  pos love

Odsek za drugos tepeni  

upravni  pos tupa k u 

oblas ti  građevina rs tva i  

s ta mbenoj obla sti

Odeljenje za mineral ne 

s irovi ne i  energetiku

Odeljenje  za prvostepeni  

upravni  pos tupak u 

obl as ti  gra đevi narstva

GRUPA ZA SAOBRAĆAJ

Vi ši  sa vetnik za  železnički  

s aobraćaj - rukovodi lac 

grupe (1)

s amos ta lni  sa vetnik - 

inspektor za  drža vne 

puteve II reda - načel ni k 

odel jenja  (1)

sa mos tal ni  s avetni k za 

pra vne pos l ove (1)

viš i  s avetnik za upravno 

pravne posl ove (1) 

s amos ta lni  sa vetnik za   

hidrogeološ ka  

i straži vanja - rukovodi la c 

grupe  (1)

s amostalni  sa vetnik za 

i nves ti ci je i  opš tu 

energetiku - rukovodi la c 

grupe(1)

ods ek za  upra vno-pra vne 

pos love i  oza konjenje

s amostalni  sa vetnik za 

izgradnju - š ef odseka  (1) 

Savetnik za drums ki  

s aobraćaj i  putnu pri vredu 

(1)  

samostal ni  s avetnik - 

Ins pektor žel ezni čkog 

s aobraća ja  (1)

vi š i  s avetni k za  budžet i  

odnos e s a trezorom - š ef 

odseka (1)

viš i  s avetnik za upravno 

pra vne posl ove - š ef 

odseka  (1) 

sa mos tal ni  s avetni k za  

i straži vanje mi neralnih 

s irovina - nače lni k 

odel jenja  (1)

Grupa za inves tici je i  

energetiku

viš i  s avetnik za upravno-

pra vne pos l ove i  i zgradnju 

- načel nik ode l jenja  (1)

Ods ek za izgradnju

Grupa  za rudars tvo i  

geol ogi ju

s avetni k za fina ns i jsko 

ka drovske posl ove (1)

viš i  referent za 

admini stra tivne pos love 

(1)

 s avetni k za ekonoms ke  

pos love (1)

savetni k  za  upra vno-

pravne pos love (2) 

sa vetnik za  mineral ne 

s irovine (2)

savetni k za  i nves tici je, 

toplotnu energi ju i  obla st 

energets ke  e fi kas nosti  (1)

Savetni k za upravno-

pravne  pos love  u obla sti  

građevi nars tva (2) 

s avetnik za anal i ti čke  

pos love (1) 

savetni k - Ins pektor 

opreme pod pritis kom (2)

sa mos tal ni  s avetni k za 

izgra dnju (1) 

s amos tal ni  s avetni k za  

naplatu naknada i  

a nal iti čke pos love (1)

savetni k - 

Elektroenergets ki  

ins pektor (2)

s avetni k za i nves ti ci je i  

obnovl jive  izvore energi je 

(1)

s amostalni  s avetnik za 

upravno-pravne  pos love i  

ozakonjenje-šef odseka 

(1)   

sa vetnik za 

građevina rs tvo (2)

s avetni k - geološ ki  

ins pektor (2)

samostal ni  s avetnik - 

rudarski  i nspektor  (1)

s avetnik - rudarski  

ins pektor (2)

s avetnik za koordina ci ju 

opš ti h i  admini stra tivnih 

pos lova (1)

s avetni k za i nves ti ci je i  

ekonoms ka pita nja (1)

viš i  re ferent za  

admi nis trativne  pos love  

(1)

s avetni k za  i zgradnju (3) 
sa vetnik - energets ki  

inspekor (2)

sa vetnik za  upra vno-

pra vne pos l ove u oblas ti  

ruda rs tva  i  geologi je  (1)

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА, ПО ПРОГРАМИМА, 

ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА И ПРОЈЕКТИМА 

 
 

ПЛАНИРАНИ ОКВИР  

 

ПРОГРАМ 0501 - ПЛАНИРАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ПОЛИТИКЕ 

 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1001 - Стручни, административни и надзорни послови  
 

Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 

 

Економска класификација 411-Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) -
69.705.220,13 динара  
 

4111-Плате, додаци и накнаде запослених 

Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета – 69.705.220,13 динара 

Средства су планирана за исплату плата, додатака и накнаде запослених и усклађене су са  
нацртом Кадровског плана за 2024. годину.  
 
Економска класификација 412-Социјални доприноси на терет послодавца – 10.560.340,85 

динара 

 

4121-Доприносе за пензијско и инвалидско осигурање  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 6.970.522,01 динара 

Средства су планирана за исплату доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на терет 
послодавца.  
 

4122-Доприносе за здравствено осигурање  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 3.589.818,84 динара  

Средства су планирана за исплату доприноса за здравствено осигурање на терет послодавца.  
 

Економска класификација 413-Накнаде у натури – 411.052,80 динара 

4131-Накнаде у натури  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 411.052,80 динара 

Средства су планирана за превоз радника на посао и са посла у виду месечне претплатне карте 
односно маркице, за новогодишње поклон пакетиће за децу запослених радника и за остале 
накнаде у натури.  
 

Економска класификација 414-Социјална давања запосленима - 1.060.000,00 динара 

4141-Исплате накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  – 400.000,00 динара 

Средства су планирана за накнаде за породиљско боловање, боловање преко 30 дана, 
инвалидност рада другог степена. 
4143-Отпремнине и помоћи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  – 160.000,00 динара 

Планирана су средства за исплату отпремнине приликом одласка у пензију, отпремнине у 
случају отпуштања с посла, помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице. 
 
 



4144-Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 500.000,00 динара 

Планирана су средства за финансијску помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице и за остале помоћи запосленим радницима (солидарна помоћ за побољшање 
социјалног-материјалног положаја и друге помоћи).  
 

Економска класификација 415-Накнаде трошкова за запослене - 3.498.576,47 динара 

4151-Накнаде трошкова за запослене 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 3.498.576,47 динара 

Планирана су средства за исплату превоза радника на посао и са посла у готовини и за друге 
накнаде. 
 

Економска класификација 416-Награде запосленима и остали посебни расходи - 808.000,00 
динара 
4161-Награде запосленима и остали посебни расходи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 808.000,00 динара 

Секретаријат планира средства за исплату награда запосленима - јубиларне награде 
запосленима. 
 

Економска класификација 421-Стални трошкови - 112.000,00 динара  
4211-Трошкови платног промета и банкарских услуга 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 10.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату трошкова платног промета и банкарских услуга. 
4214-Услуге комуникација 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 100.000,00 динара 

Средства за услуге комуникација су намењена за исплату трошкова услуга: телефона, 
телефакса, интернета, службене мобилне телефоне и за остале услуге комуникација.  
4216-Закуп имовине и опреме 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000,00 динара 

Средства су планирана за закуп имовине и опреме.  
4219-Остали трошкови 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату осталих трошкова. 
 

Економска класификација 422-Трошкови путовања-1.116.000,00 динара 
4221-Трошкови службених путовања у земљи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.115.000,00 динара 

Средства се исплаћују за трошкове дневница, смештаја, превоза на службеном путу и за остале 
услуге службеног пута у земљи. 
4222-Трошкови службених путовања у иностранство 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000,00 динара 

Средства се исплаћују за трошкове дневница, смештаја, превоза на службеном путу и за остале 
услуге службеног пута у иностранство. 
 
Економска класификација 423-Услуге по уговору - 23.410.000,00 динара 

4231-Административне услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 9.000,00 динара 

Средства за административне услуге намењена су за исплату трошкова за услуге превођења, 
секретарске услуге, рачуноводствене услуге и остале административне услуге. 
4232-Компјутерске услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000,00 динара 



Планирана средства за компјутерске услуге утрошиће се за услуге израде софтвера, одржавања 
рачунара и за остале компјутерске услуге. 
4233-Услуге образовања и усавршавања запослених 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 750.000,00 динара 

Средства су планирана за услуге образовања и усавршавања запослених и то за: услуге 
образовања и усавршавања запослених, за котизације (семинари, стручна саветовања и 
учествовање на сајмовима) и друге услуге образовања и усавршавања запослених (издаци за 
стручне испите и остали издаци за стручно образовање. 
4234-Услуге информисања 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 2.000.000,00 динара 

Средства су планирана за услуге штампања (билтена, часописа, публикација и остале услуге 
штампања), за услуге информисања јавности (учествовање на сајамским манифестацијама) и 
односе са јавношћу, услуге рекламе и пропаганде, објављивање тендера и информативних 
огласа и друге услуге рекламе и пропаганде и за медијске услуге (услуге радија и телевизије и 
остале услуге). 
4235-Стручне услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 20.000.000,00 динара 

Планирана средства утрошиће се за услуге ревизије, адвокатске услуге, правне услуге, 
финансијске услуге, остале стручне услуге, за ангажовање људи по уговору о привременим и 
повременим пословима и за друге стручне услуге. 
4237-Репрезентација 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 500.000,00 динара 

Средства су планирана за трошкове репрезентације (за услуге репрезентације и поклона). 
4239-Остале опште услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 150.000,00 динара 

Средства су планирана за остале опште услуге.  
 

Економска класификација 424-Специјализоване услуге- 1.000.000,00 динара 

4243-Медицинске услуге  
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату здравствене заштите по уговору и за остале медицинске 
услуге. 
 
Економска класификација 426-Материјал – 1.051.000,00 динара 

4261-Административни материјал 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 400.000,00 динара 

Средства су планирана за: канцеларијски материјал, заштитна одела, обућу и униформе за 
инспекторе, као и за цвеће и зеленило и остали административни материјал. 
4263-Материјал за образовање и усавршавање запослених  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 650.000,00 динара  

Планирани су расходи за публикације, часописе, гласила, стручну литературу за редовне 
потребе запослених, стручну литературу за образовање кадрова и за остали материјал за 
образовање и усавршавање запослених. 
4269-Материјали за посебне намене 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.000,00 динара  

Средства су планирана за набавку материјала за посебне намене.  
 
Економска класификација 444-Пратећи трошкови задуживања – 5.000,00 динара 

4441-Негативне курсне разлике 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 5.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату негативних курсних разлика.  
 

 



Економска класификација 465-Остале дотације и трансфери - 1.900.000,00 динара 
4651-Остале текуће дотације и трансфери 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.900.000,00 динара 

Сагласно одредби члана 26. став 1. Закона о професионалној рехабилитацији и запошљавању 
особа са инвалидитетом (''Сл. гласник РС'', бр. 36/2009, 32/2013, 14/2022-др.закон), послодавац 
је у обавези да запосли особе са инвалидитетом и то према броју запослених. У складу са 
наведеним Законом, средства се планирају за исплату обавеза за две особе са инвалидитетом, 
с обзиром да Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај има више од 
50 запослених. Висина средстава која се месечно исплаћује, се одређује у износу од 50% 
просечне зараде по запосленом у Републици Србији према последњем објављеном податку 
републичког органа надлежног за послове статистике, за сваку особу са инвалидитетом коју 
није запослио. Сагласно одредби члана 26. став 2 истог Закона, уплатом наведеног износа 
средстава, Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај, испуњава 
обавезу исплате за две особе са инвалидитетом, прописану одредбама овог Закона. 
 
Економска класификација 482-Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате - 45.000,00 

динара 
4821-Остали порези 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета -15.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату пореза на имовину, пореза на робе и услуге, пореза на 
коришћење роба или обављање активности, пореза на међународну трговину и осталих 
пореза. 
 4822-Обавезне таксе 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета -15.000,00 динара 

Издаци су планирани за републичке, покрајинске, градске, општинске и судске таксе. 
4823-Новчане казне, пенали и камате  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета -15.000,00 динара 

Издаци су планирани за исплату републичких, покрајинских, градских и општинских казни и 
пенала. 
 

Економска класификација 483-Новчане казне и пенали по решењу судова - 200.000,00 динара 

4831-Новчане казне и пенали по решењу судова 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 200.000,00 динара 

Издаци су планирани за исплату новчаних казни и пенала по решењу судова. 
 
Економска класификација 485 – Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа – 10.000,00 динара  

4851 - Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 10.000,00 динара 

Укупно планирана средства за исплату накнада штете по решењима државних органа. 
 
Економска класификација 512-Машине и опрема - 200.000,00 динара 

5122-Административна опрема 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 200.000,00 динара 

Средства су планирана за набавку административне опреме неопходне за рад инспекције.    
 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1011 - Организовање полагања стручних испита у 

Секретаријату и рад комисија за полагање стручних испита као и Комисије за 

утврђивање и оверу минералних сировина на територији АП Војводине 

 
Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 

 

Економска класификација 416-Награде запосленима и остали посебни расходи - 8.000.000,00 

динара 

4161-Награде запосленима и остали посебни расходи 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 8.000.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату накнада члановима Комисија који су запослени у 
Секретаријату. 
 

Економска класификација 423-Услуге по уговору – 6.000.000,00 динара 

4235-Стручне услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 6.000.000,00 динара 
Средства су планирана за исплату накнада члановима Комисија који нису запослени у 
Секретаријату. 
Чланови Комисије именовани су решењем за рад у Комисијама и за рад исплаћује им се 
накнада одређена посебним решењем. У овкиру Секретаријата образовано је пет Комисија и 
то: 

 -Комисија за полагање стручног испита за лица која обављају послове техничког 
руковођења, одржавања и руковаоца у објектима за транспорт и дистрибуцију природног гаса; 

-Комисија за полагање стручног испита за обављање стручних послова при 
експлоатацији минералних сировина; 

-Комисија за полагање стручног испита за обављање послова израде пројеката и 
елабората и извођења геолошких истраживања, 

-Kомисија за утврђивање и оверу резерви минералних сировина за територију АП 
Војводине,  

-Комисију за полагање стручног испита за обављање послова у објектима за 
производњу, пренос и дистрибуцију електричне енергије.  
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1015 - Манифестација ''Међународни дани енергетике и 

инвестиција'' 

 
Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 
Економска класификација 421 - Стални трошкови - 3.500.000,00 динара  

4216-Закуп имовине и опреме  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-3.500.000,00 динара 

 

Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај планира да средства 
утроши за закуп простора за организацију сајамске манифестације „Међународни дани 
енергетике“ на Новосадском сајму. 
 

ПРОЈЕКАТ 4016 - Примена соларне енергије у пољопривредним газдинствима  

 
Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 
Економска класификација 454 - Субвенције приватним предузећима - 12.000.000,00 динара 
4542 – Капиталне субвенције приватним предузећима  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-12.000.000,00 динара 
 
Секретаријат планира да у оквиру овог пројекта, путем расписивања јавног конкурса, утроши 
средства за суфинансирање пољопривредних газдинстава, то за:  



-набавку и монтажу нових фотонапонских соларних панела са пратећом опремом за аутономно 
генерисање и напајање електричном енергијом на фармама и 
-набавку и монтажу нових соларних пумпних система за наводњавање. Наведени систем 
повећава принос засађених култура независно од климатских промена тј. суше и доступности 
електричне енергије из јавне мреже. На овај начин би се помогло пољопривредним 
газдинствима и земљорадничким задругама да имају стабилну производњу и буду енергетски 
независне. 
 
 
ПРОЈЕКАТ 4017 - Примена обновљивих извора енергије у објектима јавне намене   

 
Функционална класификација - 430 Гориво и енергија   

Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти-20.000.000,00 динара 
4632 - Капитални трансфери осталим нивоима власти 
Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета-20.000.000,00 динара 

 
Секретаријат планира да реализује пројекат доделом подстицајних средстава и то: 
-за реализацију идејних/главних пројеката коришћења обновљивих извора енергије: соларне 
енергије, биомасе и топлотних пумпи у објектима јавне намене на територији Аутономне 
покрајине Војводине;  
-за набавку и монтажу нових, као и адаптација постојећих постројења за производњу топлотне 
енергије за загревање/хлађење простора и припрему топле потрошне воде, 
-за уградњу соларних панела за потребе производње електричне енергије.  
Средства ће се доделити путем Јавног конкурса.  

 

ПРОГРАМ 0502 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

 

ПРОЈЕКАТ 4001 -  Штедљива расвета  

 

Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 
Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти - 20.000.000,00 динара 
4632- Капитални трансфери осталим нивоима власти 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета- 20.000.000,00 динара 

 
Средства су планирана за подстицање унапређења енергетске ефикасности-смањење 
потрошње електричне енергије за јавно и унутрашње осветљење уз очување или побољшање 
осветљења, а такође и заштита животне средине кроз смањење количине  угљен-диоксида која 
се емитује приликом производње смањене количине електричне енергије потребне за 
осветљење локација на којима се врши реализација пројеката. Средства ће се доделити на 
основу спроведеног јавног Конкурса. 
 
ПРОЈЕКАТ 4003 - Повећање енергетске ефикасности у објектима јавне намене 

 
Функционална класификација – 430 Гориво и енергија,  
Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти – 9.099.455,00 динара 

4632 – Капитални трансфери  осталим нивоима власти 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 9.099.455,00 динара 

 
Средства су планирана за помоћ органима државне и покрајинске управе и локалне 
самоуправе, институцијама и установама на територији АП Војводине, за реализацију пројеката 
којим се постижу уштеде енергије и енергената унапређењем енергетских својстава зграда 
кроз: 1) унапређење изолационих карактеристика омотача зграде;  2) замену спољашње 
столарије (врата, прозори). 



ПРОЈЕКАТ 4005 - Унапређење сазнања деце и младих о ефикасном коришћењу енергије 

 

Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 
Економска класификација 481 - Дотације невладиним организацијама - 3.000.000,00 динара 

4819-Дотације осталим непрофитним институцијама 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-3.000.000,00 динара 
 
Средства су планирана за подстицај невладиним организацијама и непрофитним 
институцијама и доделиће се путем објављивања јавног конкурса за финансирање и 
суфинансирање пројеката за унапређење сазнања деце у предшколским установама, као и 
ученика основних и средњих школа на подручју АП Војводине о ефикасном коришћењу 
енергије.  
 

ПРОЈЕКАТ 4008 – Уградња котлова са већим степеном корисног дејства у јавним 

установама на територији АП Војводине  
 
Функционална класификација 430 – Гориво и енергија 
Економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти - 3.500.000,00 динара  

4632- Капитални трансфери осталим нивоима власти 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-3.500.000,00 динара 

 

Средства су планирана за суфинансирање јавним установама ради смањење потрошње 
енергије која се користи за грејање као и за загревање топле потрошне воде. Један од разлога 
велике потрошње је старост постојећих котлова, непоузданост у функционисању, смањен 
степен корисности, стога постоји веома велика потреба замене тих котлова и уградња нових 
котлова са већим степеном корисног дејства. На овај начин постиже се већа енергетска 
ефикасност, као и значајне уштеде у буџету, с обзиром да се ови трошкови енергије 
финансирају из буџетских средстава. Средства ће се доделити на основу спроведеног јавног 
Конкурса. 
 
 
ПРОЈЕКАТ 5013 – Унапређење енергетске ефикасности у јавним зградама 

 
Функционална класификација 430 – Гориво и енергија 
 
На основу Уговора о кредиту за финансирање капиталних инвестиционих расхода 127 број 422-
2/2022-7 од 23.12.2022. године, планирани су приходи и примања из извора финансирања 11 
00 – Примања од иностраних задуживања у износу од 295.000.000,00 динара и извора 
финансирања 56 00 – Финансијска помоћ ЕУ за 125.000.000,00 динара, намењена за 
реализацију Пројекта „Унапређење енергетске ефикасности у јавним зградама на територији 
АП Војводине“. 
 
Економска класификација 421-Стални трошкови - 1.000,00 динара  
4211- Трошкови платног промета и банкарских услуга 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000,00 динара 

Средства су планирана за исплату трошкова платног промета и банкарских услуга. 
 
Економска класификација 423 –Услуге по уговору – 3.000.000,00 динара 

4235-Стручне услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 3.000.000,00 динара 

Планирана средства утрошиће се за услуге ангажовања правног саветника за реализацију 
Пројекта, за ангажовање лица по уговору о делу за праћење реализације пројекта као и за 
остале стручне услуге везане за реализацију овог пројекта.  



 
Економска класификација  482-Порези обавезне таксе, казне, пенали и камате - 2.000.000,00 

динара 

4822-Обавезне таксе 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета -2.000.000,00 динара 

Издаци су планирани за републичке, покрајинске, градске, општинске и судске таксе за 
издавање дозвола, локацијских услова и друго. 
 

Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти – 456.500.000,00 динара 

5113 – Капитално одржавање зграде и објеката – 433.675.000,00 динара 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета -34.675.000,00 динара 

Извор финансирања 11 00 – Примања од иностраних задуживања  - 280.250.000,00 динара 

Извор финансирања 56 00 – Финансијска помоћ ЕУ – 118.750.000,00 динара 

Средства су планирана за извођење радова на јавним зградама на територији АП Војводине у 
циљу спровођења мера енергетске ефиксности јавних зграда. Начин спровођења поступка 
спровешће се од стране консултаната, а по процедурама Европске банке за обнову и развој. 
5114 – Пројектно планирање – 22.825.000,00 динара 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета -1.825.000,00 динара 

Извор финансирања 11 00 – Примања од иностраних задуживања - 14.750.000,00 динара  

Извор финансирања 56 00 – Финансијска помоћ ЕУ – 6.250.000,00 динара 

Средства су планирана за израду идејних пројеката јавних зграда на територији АП Војводине. 
 
 



ПРОГРАМ 0503 - УПРАВЉАЊЕ МИНЕРАЛНИМ РЕСУРСИМА 

 

ПРОЈЕКАТ 4002 - Update и одржавање информационог система у области геолошких 

истраживања и рударства ArcGis 

 
Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 
Економска класификација 423 - Услуге по уговору - 500.000,00 динара 

4232-Компјутерске услуге  
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-500.000,00 динара 

 
Планирана средства су намењена за набавку, лиценце програма који омогућава праћење 
стања и надзора у области истраживања геолошких ресурса и експлоатације минералних 
сировина и геотермалних ресурса. 
           

 

ПРОЈЕКАТ 4010 - Допуна и развој геобазе података ГеолИЕП 

 

Функционална класификација - 430 Гориво и енергија 
Економска класификација 423 - Услуге по уговору – 1.000.000,00 динара 

4232-Компјутерске услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-1.000.000,00 динара 

 
Секретаријат планира да средства утроши за ангажовање извршиоца услуге за ажурирање и 
унапређења базе података ГеолИЕП, односно ажурирање постојећих и допуна нових података 
који се односе на истражна и експлоатациона поља и лежишта резерви минералних сировина, 
ресурса подземних вода и геотермалних ресурса, као и ажурирање и унапређење дела који се 
односи на праћење накнаде за примењена геолошка истраживања и накнаде за коришћење 
минералних сировина и геотермалних ресурса. 
   
            

   



ПРОГРАМ 0701 – УРЕЂЕЊЕ И НАДЗОР У ОБЛАСТИ САОБРАЋАЈА 

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1002-Администрација, управљање и инспекцијски надзор 

 
Функционална класификација - 450 Саобраћај 
 
Приходи на конту економске класификације 7331-Текући трансфери од других нивоа власти 
евидентираних на извору финансирања 07 10 - Трансфери од других нивоа власти-трансфери 
из републичког буџета за поверене послове остварују се на основу Споразума о начину и 
динамици обезбеђења финансијских средстава за вршење поверених послова из делокруга 
рада Министарства грађевине, саобраћаја и инфраструктуре број 143-400-17/2016-01 од 
14.07.2016. године. Споразумом је уговорено да се трансфер средстава врши за исплаћене 
трошкове за плате, додатке, накнаде запослених, доприноса за незапосленост и накнаде 
трошкова превоза, за саобраћајне инспекторе који обављају поверене послове.  
 

Економска класификација 411-Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – 26.144.792,12 
динара  
4111-Плате, додаци и накнаде запослених - 26.144.792,12 динара 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 13.119.173,36 динара 

Извор финансирања 07 10 - Трансфери од других нивоа власти - трансфери из републичког 
буџета за поверене послове – 13.025.618,76 динара 

Средства су планирана за исплату плата, додатака и накнаде запослених и усклађене су са  
нацртом Кадровског плана за 2024. годину.  
 
Економска класификација 412-Социјални доприноси на терет послодавца – 3.960.936,01 
динара 

4121-Допринос за пензијско и инвалидско осигурање – 2.614.479,22 динара 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 1.311.917,34 динара 

Извор финансирања 07 10 - Трансфери од других нивоа власти – трансфери из републичког 

буџета за поверене послове – 1.302.561,88 динара 

Средства су планирана за исплату доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на терет 
послодавца.  
4122-Допринос за здравствено осигурање – 1.346.456,79 динара 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  -  675.637,43 динара 

Извор финансирања 07 10 - Трансфери од других нивоа власти – трансфери из републичког 

буџета за поверене послове – 670.819,36 динара 

Средства су планирана за исплату доприноса за здравствено осигурање на терет послодавца.  
 

Економска класификација 413-Накнаде у натури – 230.025,94 динара 

4131-Накнаде у натури 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 230.025,94 динара 

Са ове позиције планирани су расходи за превоз радника на посао и са посла у виду месечне 
претплатне карте односно маркице, за новогодишње поклон пакетиће за децу запослених 
радника и за остале накнаде у натури.  
 

Економска класификација 414-Социјална давања запосленима – 710.000,00 динара 

4141- Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 250.000,00 динара 

Ови расходи се односе на накнаде за породиљско боловање, боловање преко 30 дана, 
инвалидност рада другог степена. 
4143-Отпремнине и помоћи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 160.000,00 динара 



Планирана су средства за исплату отпремнине приликом одласка у пензију, отпремнине у 
случају отпуштања с посла, помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице. 
4144-Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 300.000,00 динара 

Планирана су средства за финансијску помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице и за остале помоћи запосленим радницима (солидарна помоћ за побољшање 
социјалног-материјалног положаја и друге помоћи).  
 

Економска класификација 415-Накнаде трошкова за запослене - 1.385.574,92 динара 

4151-Накнаде трошкова за запослене - 1.385.574,92 динара 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.384.574,92 динара 

Извор финансирања 07 10 - Трансфери од других нивоа власти – трансфери из републичког 

буџета за поверене послове – 1.000,00 динара 

Планирана су средства за исплату превоза радника на посао и са посла у готовини и за друге 
накнаде. 
 

Економска класификација 416-Награде запосленима и остали посебни расходи - 1.000,00 

динара 

4161-Награде запосленима и остали посебни расходи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.000,00 динара 

Секретаријат планира средства за исплату награда запосленима - јубиларне награде. 
 

Економска класификација 421-Стални трошкови - 1.000,00 динара  
4216-Закуп имовине и опреме 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.000,00 динара 

Средства су планирана за закуп имовине и опреме 
 

Економска класификација 422-Трошкови путовања - 1.000,00 динара 
4221-Трошкови службених путовања у земљи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.000,00 динара 
Средства се исплаћују за трошкове дневница, смештаја, превоза на службеном путу и за остале 
услуге службеног пута у земљи. 
 

Економска класификација 483-Новчане казне и пенали по решењу судова – 500.000,00 
динара 

4831-Новчане казне и пенали по решењу судова 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 500.000,00 динара 

Издаци су планирани за исплату новчаних казни и пенала по решењу судова. 
 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1003-Развој саобраћаја и путне инфраструктуре 

 
Функционална класификација - 450 Саобраћај 
Економска класификација 463 –Трансфери осталим нивоима власти-50.000.000,00 динара 
4632-Капитални трансфери осталим нивоима власти 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета-50.000.000,00 динара 

 
Средства су планирана за суфинансирање реализације пројеката изградње, реконструкције и 
модернизације саобраћајне инфраструктуре (саобраћајне сигнализације, бициклистичке стазе, 
измештање аутобуских стајалишта са коловоза, изградње кружних токова  и сл.)  у сарадњи са 
локалним самоуправама на територији АП Војводине. Средства ће се доделити на основу 
спроведеног јавног Конкурса. 



ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1007 – Манифестација „Међународни сајам саобраћаја“ 

  

Функционална класификација - 450 Саобраћај 
Економска класификација 421-Стални трошкови - 750.000,00 динара  

4216-Закуп имовине и опреме  
Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета - 750.000,00 динара 
 
Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај планира да средства 
утроши за закуп простора за организацију сајамске манифестације „Међународни сајам 
саобраћаја“ на Новосадском сајму. 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1013 – Организовање рада тела за координацију безбедности 

саобраћаја на путевима 

 

Функционална класификација - 450 Саобраћај 
Економска класификација 423-Услуге по уговору – 3.000.000,00 динара 

4234-Услуге информисања  

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.000.000,00 динара 

Планирана средства за ове намене утрошиће за услуге информисања јавности (учествовање на 
сајамским манифестацијама) и односе са јавношћу, услуге рекламе и пропаганде, објављивање 
тендера и информативних огласа и друге услуге рекламе и пропаганде и за медијске услуге 
(услуге радија и телевизије и остале услуге). 
4235-Стручне услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 1.999.000,00 динара 

Законом о безбедности саобраћаја на путевима предвиђен је рад Тела за координацију 
безбедности саобраћаја на путевима ради усклађивања послова безбедности саобраћаја на 
путевима који су из делокруга АП Војводине, као и припрема извештаја о стању безбедности 
саобраћаја на територији АП Војводине који се упућује на усвајање Скупштини АП Војводине. 
Средства су планирана за исплату чланова Тела за координацију безбедности саобраћаја 
формираног на основу члана 8. и 17. Закона о безбедности саобраћај. 
4237-Репрезентација 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.000,00 динара 

Средства су планирана за трошкове репрезентације. 
 

Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти-2.000.000,00 динара 

4631-Текући трансфери осталим нивоима власти 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 2.000.000,00 динара 

 

Средства су намењена јединицама локалне самоуправе за набавку светлећих прслука за 
школску децу, у циљу промовисања безбедности саобраћаја. Средства ће се доделити крајним 
корисницима путем објављивања јавног конкурса.  
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1015 – Пројектовање и уређење зона школа и зона успореног 

саобраћаја на територији АП Војводине 

 

Функционална класификација 450-Саобраћај 
 
Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти – 17.000.000,00 динара 

5114 – Пројектно планирање  
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 17.000.000,00 динара 

Средства су планирана за пројектовање и ангажовање стручног надзора над изведеним 
радовима. 
 



ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1021-Одржавање водних путева на територији АП Војводине 
 
Функционална класификација 450-Саобраћај 
 

Економска класификација 451 - Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - 18.000.000,00 динара 

 

4511-Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Извор финансирања 01 02 – Општи приходи и примања буџета – накнаде и други приходи по 

посебним законима – 17.500.000,00 динара 

4512-Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама  

Извор финансирања 01 02 – Општи приходи и примања буџета – накнаде и други приходи по 

посебним законима – 500.000,00 динара 

 

Приход од накнаде за пловидбу и коришћење објеката безбедности пловидбе на државном 
водном путу се остварују у складу са чланом 185. Закона  о накнадама за коришћење јавних 
добара („Службени гласник РС“, број 95/18, 49/19, 86/19-усклађени дин.износ, 156/20-
усклађени дин.износ, 15/21-усклађени дин.износ, 15/23-усклађени дин.износ, 92/23). 
 
Средства су планирана за техничко одржавање водних путева на територији АП Војводине. За 
извођење радова у оквиру обављања послова техничког одржавања тих водних путева 
обављаће овлашћено лице које испуњава прописане услове. Одржавање ће се изводити према 
усвојеном Годишњем програму техничког одржавања државних путева на територији АП 
Војводине од стране Покрајинске владе. Средства за одржавње водних путева се обезбеђују од 
накнаде за пловидбу и коришћење објеката безбедности пловидбе на државном водном путу. 
 

 

ПРОЈЕКАТ 4004 – Уређење и надзор у области саобраћаја 

 
Функционална класификација 450-Саобраћај 
 

Економска класификација 481 –Дотације невладиним организацијама-1.000.000,00 динара 

4819-Дотације осталим непрофитним институцијама 

Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета – 1.000.000,00 динара 

 
Средства су планирана за непрофитне и невладине организације за организовање стручних 
скупова у циљу подизања нивоа безбедности и унапређења функционалности саобраћаја у АП 
Војводини. Средства ће се доделити на основу спроведеног јавног конкурса.  
 
 

ПРОЈЕКАТ 4012 – Формирање катастра путева II реда 

 

Функционална класификација 450-Саобраћај 
 
Економска класификација 424 - Специјализоване услуге - 50.000.000,00 динара 
4249-Остале специјализоване услуге 

Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета - 50.000.000,00 динара 
 
Средства су планирана за формирање базе података Катастра путева другог реда и унос 
података у циљу ефикасније прегледности стања, унапређења квалитета саобраћајне 
инфраструктуре и ефикаснијег газдовања саобраћајном инфраструктуром у АП Војводини. 
Средства ће се доделити на основу спроведене јавне набавке.  
 



ПРОЈЕКАТ 4017 – Реконструкција саобраћајне инфраструктуре на територији АП Војводине 

 
Функционална класификација 450-Саобраћај 
Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти – 123.772.094,31 динара 

4632-Капитални трансфери осталим нивоима власти 

Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета - 123.772.094,31 динара 
 

Средства су планирана за финансирање реализације пројеката изградње, рехабилитације, 
реконструкције, санације путева, као и пешачких и бициклистичких стаза ван путног земљишта 
у сарадњи са локалним самоуправама на територији АП Војводине. Средства ће се доделити на 
основу спроведеног јавног конкурса.  
 
ПРОЈЕКАТ 4019 - Пројекат повећања безбедности саобраћаја одржавањем објеката путне 

привреде-одржавањем саобраћајница на територији Града Новог Сада  

 
Функционална класификација – 450 Саобраћај,  
 Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти – 50.000.000,00 динара 

4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 50.000.000,00 динара 

 
Средства су планирана за безбедност саобраћаја на територији Града Новог Сада, због 
повећаног интезитета саобраћаја (транзитни и циљни саобраћај) уз изостанак одржавања 
саобраћајница-пута и околине довеле су до повећања саобраћајних незгода, губитак људских 
живота, физичких и психичких повреда, трошкова уништених возила. Због тога, програм 
обезбеђује редовно одржавање објеката путне привреде у Новом Саду и повећан ниво 
безбедности саобраћаја. 
 



ПРОГРАМ 1101 – УРЕЂЕЊЕ И НАДЗОР У ОБЛАСТИ ПЛАНИРАЊА И ИЗГРАДЊЕ 
 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1005 - Администрација, управљање и надзор у области изградње 

 
Функционална класификација - 620 Развој заједнице 
 

Економска класификација 411-Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – 44.822.728,83 

динара  

4111-Плате, додаци и накнаде запослених 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 44.822.728,83 динара 

Средства су планирана за исплату плата, додатака и накнаде запослених и усклађене су са  
нацртом Кадровског плана из 2024. године.  
 
Економска класификација 412-Социјални доприноси на терет послодавца – 6.790.643,41 
динара 

4121-Доприносе за пензијско и инвалидско осигурање 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 4.482.272,88 динара 

Средства су планирана за исплату доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на терет 
послодавца.  
4122-Доприносе за здравствено осигурање 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 2.308.370,53 динара 

Средства су планирана за исплату доприноса за здравствено осигурање на терет послодавца.  
 

Економска класификација 413-Накнаде у натури – 314.117,51 динара 

4131-Накнаде у натури 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 314.117,51 динара 

Са ове позиције планирани су расходи за превоз радника на посао и са посла у виду месечне 
претплатне карте односно маркице, за новогодишње поклон пакетиће за децу запослених 
радника и за остале накнаде у натури.  
 

Економска класификација 414-Социјална давања запосленима - 1.200.000,00 динара 

4141- Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 300.000,00 динара 

Ови расходи се односе на накнаде за породиљско боловање, боловање преко 30 дана, 
инвалидност рада другог степена. 
4143-Отпремнине и помоћи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 400.000,00 динара 

Планирана су средства за исплату отпремнине приликом одласка у пензију, отпремнине у 
случају отпуштања с посла, помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице. 
4144-Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 500.000,00 динара 

Планирана су средства за финансијску помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице и за остале помоћи запосленим радницима (солидарна помоћ за побољшање 
социјалног-материјалног положаја и друге помоћи).  
 

Економска класификација 415-Накнаде трошкова за запослене – 1.854.696,70 динара 

4151-Накнаде трошкова за запослене 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 1.854.696,70 динара 

Планирана су средства за исплату превоза радника на посао и са посла у готовини и за друге 
накнаде. 
 



Економска класификација 416-Награде запосленима и остали посебни расходи – 389.000,00 
динара 

4161-Награде запосленима и остали посебни расходи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 389.000,00 динара 

Секретаријат планира средства за исплату награда запосленима - јубиларне награде. 
 

Економска класификација 422-Трошкови путовања - 1.000,00 динара 
4221-Трошкови службених путовања у земљи 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 1.000,00 динара 

Средства се исплаћују за трошкове дневница, смештаја, превоза на службеном путу и за остале 
услуге службеног пута у земљи. 
 

Економска класификација 483-Новчане казне и пенали по решењу судова - 400.000,00 динара 

4831-Новчане казне и пенали по решењу судова 
Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета - 400.000,00 динара 

Издаци су планирани за исплату новчаних казни и пенала по решењу судова. 
 

 

ПРОЈЕКАТ 5007  –  Подршка у изради пројектно техничке докуметације  

 

Функционална класификација - 620 Развој заједнице 
Економска класификација 424-Специјализоване услуге – 80.000.000,00 динара 

4249 – Остале специјализоване услуге 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета – 80.000.000,00 динара 

 

Средства су планирана за финансирање студије оправданости и генералног пројекта 
побољшања јавног превоза у зони јужних падина Фрушке горе путем жичаре и за израду 
пројеката техничке документације јединицама локалне самоуправе као предуслова за 
изградњу инфраструктурних пројеката.  
 

Економска класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти - 5.000.000,00 динара 

4632-Капитални трансфери осталим нивоима власти 

Извор финансирања 01 00 - Општи приходи и примања буџета  - 5.000.000,00 динара 
 
Средства су планирана за израду пројектно-техничке документације у циљу стварања 
предуслова за изградњу инфраструктурних објеката (водовод, канализација, пречистачи вода, 
путеви и др.) у јединицама локалне самоуправе на територији АП Војводине. Средства ће се 
доделити на основу спроведеног јавног конкурса.  
 
 

 

 

 

 
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

 

     Бојан Врањковић 


		2024-09-05T15:39:26+0200
	Bojan Vranjković 200038407


		2024-09-05T15:40:18+0200
	Bojan Vranjković 200038407




